ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.218, Ano 43, de 29.11.2021

1
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1218-ano-43-de-29-de-novembro-de-2021/

PORTARIAS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA n° 294/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, mediante

requerimento, licença não remunerada pelo
período de 02 (dois) anos ao servidor
CARLOS EDUARDO FELIPE DA SILVA, GPA
– Agente de Guarda Municipal, Matrícula 319,
para tratar de assuntos particulares.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, em 29 de novembro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0490/2021
Registro CGM Nº: 21-00591-5

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0490/2021, que objetiva: Aquisição de câmera
de ré para o ônibus escolar: MICRÔNIBUS
VOLARE ACESS QSL 8590; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
MANOEL PAULINO DE ANDRADE DINIZ - R$
900,00.

DONA INÊS, 29 de novembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0527/2021
Registro CGM Nº: 21-00595-8

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.218, Ano 43, de 29.11.2021

2
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1218-ano-43-de-29-de-novembro-de-2021/

0527/2021, que objetiva: Aquisição de
esculturas em madeiras com formato da pedra
do bico; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a KDROS - R$
1.900,00.

DONA INÊS, 29 de novembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0521/2021
Registro CGM Nº: 21-00592-3

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0521/2021, que objetiva: Serviços de
capinagem de mato na Escola Municipal do
Ensino Infantil Prof.ª Maria Eugênia
; RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a JOSÉ BRUNO OLIVEIRA SILVA -
R$ 425,00.

DONA INÊS, 29 de novembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0535/2021
Registro CGM Nº: 21-00593-1

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0535/2021, que objetiva: Serviços de
recapagem de pneus para os ônibus da
Educação Municipal; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA - R$
20.675,00.

DONA INÊS, 29 de novembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0520/2021
Registro CGM Nº: 21-00590-7

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0520/2021, que objetiva: Aquisição de
materiais esportivos com o intuito de promover
a vivência esportiva aos alunos da Rede
Municipal de Ensino; RATIFICO o

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.218, Ano 43, de 29.11.2021

3
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1218-ano-43-de-29-de-novembro-de-2021/

correspondente procedimento do seu objeto a
ST SPORTS - R$ 8.501,00.

DONA INÊS, 29 de novembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0518/2021
Registro CGM Nº: 21-00594-0

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0518/2021, que objetiva: Serviço de
apresentador (a) de vídeos
institucionais; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a ADRYA
CARVALHO LOPES - R$ 7.200,00.

DONA INÊS, 29 de novembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0545/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento

aos interessados do objeto: Serviço de
marceneiro para construção de pódio, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 29 de novembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA